
I medgang er det lett,  
i motgang er det verre å spille god bridge. 

Av Kåre Beyer Kristiansen 
 
Vi er halvveis i 6 rundekampen mot Stavanger, vi leder klart 51-21 og veien til NM finale 
synes klar. Men vi må passe oss, vi er fullstendig klar over at vi er nødt til å være 100 % 
skjerpet skal vi nå det målet de fleste av oss ønsker å få oppleve en eller flere ganger i 
bridgekarrieren, NM lagfinale. Denne storyen er stort sett fra lukket avdeling, min makker er 
Ole Kvamme, en av Norges mest pratsomme mennesker, vi møter Torbjørn Høie og Arvid 
Vistnes. Vi er klar til å sette i gang, men det er trøbbel med å få startet sendingen på BBO 
igjen etter at vi stengte sendingen etter 1. halvrunde, tankene begynner å fyke i alle retninger, 
ingen av dem får dere her men det er ikke noen artig situasjon å være i som spiller og 
organisator av BBO sendingen. Ting ordner seg og vi starter spillingen. 
 
Spill 21. 
Vi melder oss opp i en 4 spar som Ole bruker en del tid på å spille hjem. 
For meg er det selvfølgelig ikke noe gull å måtte sitte og vri meg på stolen nå etter det som 
hendte fra start i halvrunden, jeg tar meg en tur i korridoren for å prøve å finne ”roen” men 
det skulle bli verre. 
 
Spill 22. 
Ole ble spillefører i 3NT, og nå bruker han enda lenger tid på spilleføringen, hjelpe meg, dette 
blir ulidelig om det fortsetter. Ole bruker så lang tid at han i sluttposisjonen har overload i 
hodet og glemmer at han har full telling på Arvid. Ole er tydelig irritert på seg selv, jeg 
antyder at han ikke får gjort noe med det nå og tar frem neste spill. 
 
Spill 23. 

 
Kløver dame ble spilt ut til kongen og esset hos spillefører. 
Motparten brenner en utgang, jeg er ganske sikker på at dem har meldt 4♠ på det andre bordet, 
begge motspillerne meldte passivt, vi har kommet godt i gang, bra. 
 



 
Spill 24. 

 
Nord spilte ut en hjerter til esset i bordet. 
 
Ole åpner 1♣, 1♠ fra meg, 2♣ fra Ole, hva skal jeg melde nå? Avtalte vi at 2♦ er kunstig krav i 
denne posisjonen? Jeg tenker litt og melder 2♦ i visshet om at Ole aldri passer i utide, 
samtidig lurer jeg på om vi faktiske ikke avtalte dette 2 minutter før Prison Break startet opp 
igjen på TV3 en gang i januar. Ole går i boks, ingen alert og drar etter hvert frem 2♥, hva 
melder du nå? Min tur til å gå i boks, Ole har 6♣, 4♥ og max dobbel spar, 3NT kan vi glemme 
men kanskje 5♣ har en sjanse? Jeg går for det, jeg føler det er ett fair bud i lagkamp. 
 
Men Ole går i boks, er det mulig da tenker jeg etter at jeg har hoppet til 5♣ og sagt at her 
stopper vi makker! En tanke slår meg, opps kanskje han tror det er exclution blackwood med 
hjerter som trumf? Nei så romantisk er vel ikke Ole tenker jeg, endelig skjer det noe, Ole 
fisker frem 6♣ fra meldeboksen, ok tenker jeg, jeg kunne vel hatt verre verdier for mitt hopp 
til 5♣, det er i hvert fall spill for dette det er jeg sikker på tenker jeg i mitt stille sinn. 
Vi går en bet da ruter finessen sprakk og trumfen løste seg med en taper, 10 imp i dass på noe 
som etter min mening ikke er lov, det å lette 5♣ til 6♣, men vi må ta neste spill. 



 
Fra venstre: Arvid, Ole, Torbjørn og KåreK med ryggen til. 
 
Spill 25. 
Jeg dytter på 3NT etter å ha ”prøvd” å tenke igjennom konsekvensene av å spille en ny hjerter, 
selv når jeg ”tenkte” kunne jeg ikke finne ett godt argument for å spille en ny hjerter så derfor 
spilte jeg HJERTER KONGE tilbake i stikk 2, hodeløst eller det som verre er, jeg ble sur på 
meg selv, Kåre din dust tenker jeg. 
 
Spill 26. 
Vi kommer i en hard 4♠ som etter utspillet og fortsettelse står på kløveren 3-3 slik jeg ser det. 
Selvfølgelig var der ett men, motparten hadde spilt kløver opp i AKQ9, hadde han spilt det fra 
xx i kløver så hadde han gitt meg en gylden sjanse til å vinne kontrakten, men jeg kunne ikke 
spille på det. Uansett så ville jeg ikke bli lurt av han som spilte en kløver fra J8x, det hadde 
sett veldig dumt ut☻ En bet, en tapt sjanse, jeg liker ikke det… 
 
Spill 27. 
Var en flat 3NT, no swing som dem sier på BBO. 
 
Spill 28. 
Ole spiller svake to som 5 eller 6 kort som kan være både svak og en ”sterk” svake to åpning. 
Jeg melder over Ole sin åpning, vi går 2 bet i 3 spar, neppe pluss spill det heller, jeg liker ikke 
utviklingen og henter meg litt kaffe før neste spill. 
 
 
 
 
 
 



Spill 29. 

 
Arvid åpner 1♠ i 3 hånd, det blir katastrofalt for oss og vi må gå en bet i 3NT. Jon og 
Marianne hadde også sjansen til å bete 3NT men dytter på. Jon tenner på alle pluggene og 
slenger korta i bordet, Jon ber om unnskyldning til både makker og til motparten. 
Heldigvis vet ikke vi hva som skjer i det andre rommet, og selv har vi nå fått mange skudd for 
baugen, Stavanger er nok tilbake i kampen nå tenker jeg, dette kan bli avgjort på impet, vi må 
skjerpe oss. Neste spill blir hentet frem… 

 
Fra venstre: Jon, Arild og Marianne. 
Spill 30. 
Vi får spille 2♥ med 9 stikk, jeg føler det er et godt spill, motparten har kanskje 2-3♠ i korta. 
Ole kommer tilbake fra toalettet, hvordan gikk det, 8 eller 9 stikk, ni sier jeg, vi bruker litt tid 
på å finne ut at motparten er bet allerede i 2♠, men uansett så er det ett godt spill om våre 
lagkamerater får spille 2 eller 3♠, imp inn er gull tenker jeg og prøver å se positivt på det og 
glemme vi har hatt. I virkeligheten kom Jon og Marianne i 4♠ doblet med 2 bet, jeg skulle 
bare ha visst☺ 



Spill 31. 
Vi kommer i 5♦ som er 2 bet, vi trøster oss med at 3NT er helt håpløst og at det kanskje er 
imp inn, vi hadde rett, 3NT gikk 3 ned ved det andre bordet. 
 
Spill 32. 

 
Torbjørn prikker utspillet, spar til kongen og Arvid spiller en kløver tilbake, 1 bet, 4 hjerter 
går hjem ved det andre bordet. På dette tidspunkt ”vet” jeg at Stavanger leder, den følelsen jeg 
har i kroppen sier det, og det stemmer, Stavanger leder med 7 imp på dette tidspunktet. 
Tankene mine nå vil du ikke vite, jeg prøver å holde fokus på det jeg skal, de siste spillene. 
 
Spill 33. 
Var en delkontrakt i ruter med 11 stikk  på begge bord, push, next. 
 
Spill 34. 
Ole spiller hjem 3NT, på det andre bordet går de beit, vi har ingen grunn til å tro det er en 
sving inn. Alle vet at det er en tett match, stillheten i rommet tilsier det. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Spill 35. 

 
Arvid spiller ut kløver ess og ny kløver til kongen, hjerter knekt fra bordet tar med seg kongen 
og esset, hjerter ni stikker Arvid med esset etter å ha tatt seg en tenkepause, en ruter går til 
esset og en kløver gjør at hjerter 8 gir stikk, trumfhøyning, jeg føler verden er urettferdig nå 
og at det nok var spikeren i kista. Men, det er ikke lov å gi opp, vi har jo egentlig ingen anelse 
om hva som har skjedd på det andre bordet så vi må stå på! Motspillet blir kopiert i åpent rom, 
butt spill. 
 
Spill 36. 

 
Jeg spilte ut hjerter ess, opps det var ikke slik jeg så for meg bordet, hvordan angripe? Makker 
la hjerter 8 på utspillet, ahh, han har singel ruter, enkle ting, ruter ess og ruter ti, spillefører 
går i boks, ok det var slik det var. Spillefører har fort 5-5-1-2, 6-5-1-1 eller 5-6-1-1, vi bruker 
jo svake to med 5 eller 6 kort. Spillefører legger ruter knekt, phu sier jeg til meg selv, nå er 
dette beit bare makker har kløver dame eller at spillefører har singel kløver. Du røffer hjerter 
med spar ti og fortsetter med en kløver, den neste hjerteren røffer du med spar 5 og spillefører 



røffer over med spar sju. Den neste hjerteren scorer du for spar 6, og makker tar den siste 
beiten med ett hjerter stikk, 2 bet. Motspillet i åpent rom mot samme kontrakt var ikke av 
samme kvalitet og vi fikk 13 på bok. Jeg lurte fælt på hvor Jon Og Marianne kom til å ende på 
korta, 3NT virket som ett fornuftig sted å stoppe, jeg så for meg noen imp i rett kolonne og en 
letthetsfølelse begynte å sige inn over meg. 
 
Spill 37. 
3NT med 12 på begge bord, 6 kløver kan vinnes, dette er det siste spillet dem skal spille i 
åpent, er det på det spillet det blir avgjort? 
 
Spill 38. 
4 spar med 12 stikk, ett nytt butt spill. 
 
Spill 39. 

 
Arvid åpner i 2♦ multi med en kjempehånd som jeg ville åpnet i 1 hjerter med, Torbjørn kan 
bare preferere 2♥ og det går pass rundt. Ole ser fornøyd bort på meg, troen er tilbake men vi 
er på ingen måte sikker på noe som helst, og vi har ett spill igjen. 
 
 

  
Marianne tryllet hjem 4 spar på spill 36, Ole og Kåre kunne slippe jubelen løs. 

 
 
 
 



Spill 40. 

 
En hjerter ble spilt ut til bordets ess. 
Spillefører spilte så en spar til kongen som fikk beholde stikket, ett uheldig valg av 
spillerfører og en perfekt dukk av meg. Spillefører innså at han hadde gjort feil og prøvde å 
kontre med å spille en kløver til esset og en kløver til knekten og kongen min. 
Da ser det slik ut før jeg spiller spar ess og ny spar. 

 
Som vi ser er spillefører beit med spar og spar slik som det gikk ved bordet, men i 
sluttposisjonen kom Ole i skade for å kaste en ruter slik at bordets trettende ruter ble det 
tiende stikket. Uff tenkte jeg, dette var ikke bra, kan det ha kostet finaleplassen? Vi så bort på 
Kjell Gaute, få vite sier vi, NEI sier Kjell Gaute, det er ikke sikkert alle her vil vite det og 
nektet å vise oss resultatet. Til slutt gikk han med på det da motparten ikke hadde noe imot å 
få vite, for 4 spill siden lå dere under med 7 imp, nå leder dere og har ett godt spill til på gang. 
Men dere kan tape kampen på siste spill om dem melder 6 kløver og Marianne går beit i 
denne 4 sparen hun nå er i gang med å spille (spill 36). Marianne fikk hjem kontrakten og jeg 
fikk en slik letthetsfølelse jeg ikke kan huske å ha hatt på mange år. 



Når vi var ferdig med å sammenligne sank Marianne tilbake i stolen og sa ikke ett ord på flere 
minutter, hun var om mulig ennå mer lettet enn oss andre. Ryktene sier sågar at hun har smilt 
siden og nok kommer til å gjøre det i flere dager ennå. 
 
Nå skal vi til Stavanger og spille lagfinale, Marianne og Ole er debutanter, Jon har vært med 
før, han har 6 NM tittler for lag, Torstein Rongved har en lagfinale fra før, sølv i 1994 og 
Kåre har sølv i 1994 og en 4 plass fra 2000. Sist men ikke minst stiller vi med en dere alle har 
hørt navnet på, Per Breck, 5 NM tittler for lag, men de fleste har ikke møtt han ved 
bridgebordet. Per har ikke spilt aktivt på flere år og vil da altså i en alder av 77 år spille NM 
finale for lag, ikke verst! 
 
Nå er jeg på farten til å dra til Ulvik for å spille KM par, der er en bunn en bunn og lettere å 
leve med. Ha en fin helg! 
 
Med hilsen 
 
Kåre K. 
 
 


